RELATORIO FINAL DE EXECUCAO DO PLANO DE
TRABALHO N° 04 Projeto Equipando Laboratério de Informatica e
Cozinha do MNMMR SL

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO OU ACORDO DE
COOPERACAQO protocolo 8596 com recursos oriundo da Cimara
Municipal de Sant’Ana do Livramento em 09/11/2022 Para o
Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua S. L.

1. IDENTIFICACAO DA PARCERIA

Nome da organizagéo da sociedade civil: Movimento Nacional de
Meninos e Meninas de Rua S. L.

Objeto da Parceria: Projeto Equipando Laboratério de Informatica e
Cozinha do MNMMR SL

Endereco: Av. Dom Pedro II, 1163

Bairro: Wilson

CEP: 97577065

Cidade: Santana do Livramento

Telefone:55 984044492  E-mail: mnmmrsl@gmail.com
Periodo de vigéncia: 01 ano: nov/2022 até out/2023

Dirigente: Sergio Alves Levy — coordenador

Email: levyasergio@outlook.com

2. DO RELATORIO FINAL DE EXECUCAO DO OBJETO
Demonstracdo do alcance das metas

. NAO CUMPRIU |
META | DESCRICAQ CUMPRIV | cymPRIU | PARCIALMENTE |

Aquisicao dos
equipamentos para

01 Montagem Laboratoério de *
informatica
‘ Aquisi¢cio de material para | X
02 equipar a cozizha {

Justificativa de alteragéo de pregos e itens de alguns produtos para atender M

as metas 01 e 02. i



META 01 Laboratério de informatica:

Estes produtos foram comprados com recurso dos valores poupados dos

recursos cotados no projeto por reducdo de precos nas promogdes das
empresas.

a- Adquirido mais 01computador (ficando um total de 10)
b- Adquirida 01 impressora colorida para uso das aulas.

META 02 Equipar a Cozinha:

Nesta meta foram substituidos itens cotados no projeto por outros que
complementariam a necessidade de uso na cozinha, por haver a entidade
ganhado o item, ou parte dele, sendo os seguintes itens substituidos:

a- 01 fogdo cinco bocas, por um forno industrial, pois por haver a entidade
ganho um fog#o industrial precisava s6 do forno.

b- 01 refrigerador 02 portas, por um freezer, por haver ganho um
refrigerador e o freezer ser importante para conservar material por mais
tempo.

c- Foram adquiridos ainda 01 jogo de panelas (no havia) e dois conjuntos
de 01 mesa com 02 bancos. Utilizando os valores poupados na cotago
do projeto.

Ac¢des Desenvolvidas

O Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua vem com
dificuldade reformando o prédio que recebeu em comodato para ser sua
sede e desenvolver oficinas para seus atendidos. Cada sala reformada esté
designada para uma atividade, a sala 01 destinada a informadtica, foi
remodelada com portas, pintura e instalagio adequada para receber os
equipamentos.

Os equipamentos na sua maioria foram comprados fora do municipio,
pois muitos néo tinham aqui e pela internet é possivel obter um preco mais
em conta, embora demorassem um pouco para entrega. Esse fato nos levou
a programar as aulas para fevereiro de 2024 para receber os alunos com
tudo organizado.

Quanto a cozinha também foi feita uma remodelacdo para receber o
material e ja se encontra em uso possibilitando a confecgio de lanche para

as criangas e adolescentes que estfo em outras atividades como os do
jiujitsu.




Documentos de comprovacéoc do cumprimento do objeto

1- FOTOS DOS MATERIAIS ADQUIRIDO

2- PLANILHA RELACAO PAGAMENTOS COM COPIA DE
NOTAS FISCAIS

3- PLANILHA DE RECEITA DESPESA

4- PLANILHA DE RELATORIO FISICO FINANCEIRO

Impactos econdmicos ou sociais das a¢des desenvolvidas

O impacto que este projeto ja vem causando € a procura pelas familias e
jovens para participagfio nas atividades da oficina de informaética e a
conscientizacfo por parte dos mesmos de que esse conhecimento adquirido
na oficina lhes possibilitara oportunidade para emprego e melhoria na sua
qualificacgéo.

J4 a cozinha tem possibilitado a confeccdo de lanches para os atendidos,
pois muitos vem para atividade sem terem sua alimentacio completamente
suprida, os pais de alguns colaboram com material para o lanche o que
melhora a convivéncia de todos.

Santana do Livramento, 7#de ,77 2m de £ 024
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EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

EXECUTOR: Movimento Nacional de
Meninos e Meninas de Rua de Sant’Ana
do Livramento- MNMMR

CONVENIO: Termo Fomento Protocolo N
83596/2022

CZmara de Vereador Livramento

RECEITA

DESPESA

Valores recebidos (discriminar)

Concedente: Cimara de Vereadores
de Livramento
DEPOSITO EM :04/09/2023
VALOR RS 30.000.00

Outros: MNMMR
Contrapartida em:
Valor de RS 238.41

Despesas realizadas conforme relacio de
pagamentos. Saldo ( recolhido/ recolher)

Material

1 Multifuncional Epson Ecotank RS
3.977,78

1 Microcomputador Portatil Dell G15 R$
7.198,00

1 Smart TV Sansung 50 polegadas RS
2.099,20

10 Computadores RS 12.044,76

1 Freezer cons. Vert.1p RS 2.129,89
1Liquidificador alta rota 41 Evitra R$439.15
1 Forno Industrial Gas FSI 500 Progas RS
780.50

1 Batedeira Planetaria RS 431.66
2Conjuntos de mesa de jantar dois bancos
RS 977.48

1 Jogo de panelas RS 159.99

Total RS 30,238.41

TOTAL: RS 30,238.41

Executor

Q—Z//z/n‘d WPV

Responsavel pela Execucao

williwen Hapmen Tawmohorhi

Sergio Alves Levi< Coordenador

Tesoureiro: Welinson Espinosa Takahashi
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL
CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER

Memorando n° 006/2024

Sant’Ana do Livramento, 18 de janeiro de 2024.

De: Centro de Referéncia da Mulher Professora Deise — CRM

Para: Secretaria Municipal de Assisténcia e Incluséo Social - SMAIS

Senhora Secretaria,

Ao cumprimenta-la cordialmente, vimos através deste memorando
encaminhar a prestacdo de contas, nos termos do Marco Regulatério e Decreto
Municipal em vigéncia, do processo 8596/2022, do Movimento Nacional dos Meninos
e Meninas de Rua — MNMMR.

A partir da andlise dos documentos entregues pela instituicdo, verificou-se
que estdo em conformidade com o Termo de Fomento.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos votos de estima e consideracdo, além de nos colocarmos a

disposig¢éo para mais informacées.

Atenciosamente,

Eden Sara BjoLki
Psicologa
CRP 07/10028

CENTRO DE REFERENCIA DA MULHER - CRM
Rua dos Andradas, 1157, Centro, (55) 3968-1022 | www.sdolivramento.com.br
“N ridads 0 ~ rarmnn fam e ased”



DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: Convenio: Termo Fomento Protocolo N 8596/2023
MNMMR-SL Camara de Vereador de Livramento

PERIODO DA EXECUCAOQ: Previ isto Nov.2022/Out.2023

Realizado de Out./Nov.2023

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de direito, que os Documentos
Contabeis referentes a Prestacio de Contas do Convénio Termo de Fomento
recurso da Camara Municipal de Livramento Protocolo 8596/2023 encontram-se
guardados, arquivados e em boa conservacio, identificados e a disposico da

Secretaria Municipal de Assistencia Social e da Fazenda do Municipio de
Sant'Ana do Livramento.

Unidade Executora MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS

DE RUA DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO- MNMMR-SL

SantAna do Livramento, 47 ¢e {4 dga AL /;’f
/ @gi]o.Alves*lfevy

| COORDENADOR
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MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINA

COMISSAO SANTANA DO LIVRAMENTO - RS '
CNPJ: 23.164.716/0001-20

i e,

PLANO DE TRABALHO N° 04 / ANO DA PROPOSTA: 2022

Projeto Equipando Laboratdrio de Informdatica e cozinha

1-DADOS DO CONCEDENTE
CONCEDENTE: NOME DO ORGAO/ORGAO SUBORDINADO OU UG:

Prefeitura Municipal | C&mara de Vereadores de Liviamento

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE:

Movimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de Liviamento

RAZAQ SOCIAL DO PROPONENTE:

Movimenio Nacional de Meninos e Meninas de Rua de S. Livramento
ENDERECO JURIDICO DO PROPONENTE

Av. Dom Pedro ll, 1163

CIDADE UF: CéDIGp CEP: EA. DDD/TELEFONE:
Sant'Ana RS MUNICIPIO: 97577-065 | OSC 55-984440492
do

Liviamento

BANCO AGENCIA: CONTA CORRENTE:

001 —BANCO DO BRASIL SA 35-3 50.839- X

CPF DO RESPONSAVEL: NOME DO RESPONSAVEL:

318.563.577-91 Sergio Alves Levy

ENDERECO DO RESPONSAVEL: CEP DO RESPONSAVEL:

Rua Dr. Pio Martins Salgado, 662 97572-160

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00

VALOR DA CONTRAPARTIDA: R$ 238,41

VALOR DOS REPASSES: Ano Valor
2022 30.000,00

INICIO DE VIGENCIA: ‘ NOV 2022

FIM DE VIGENCIA: OUT 2023

VIGENCIA DO CONVENIO: 01 ano

5 - PLANO DE TRABALHO

OBJETO

Montagem de um Laboratdrio de Informdtica e equipar a cozinha da sede
com fogdo ,uma geladeira/ freezer, batedeira e liguidificador.

JUSTIFICATIVA:

O Movimenio Nacional de Meninos e Meninas de Rua de Sant'Ana do
Livramenio tem como objetivo atuar com criangas e adolescentes em
vulnerabilidade buscando sua integracdo social e oporfunizar aos jovens
qudlificacdo para o mundo do trabalho, onde o conhecimenfo da f

informdatica é fundamental nos dias afudais. @
”



MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA
COMISSAO SANTANA DO LIVRAMENTO - RS W
CNPJ: 23.164.716/0001-20

Em Fev 2021 o MNMMR recebeu, em comodato, o anfigo Ceniro
Ocupacional Silvio Ribeiro para sede da enfidade, O mesmo enconfrava-se
em péssimo estado, necessitando de grande reforma para sua ufilizacao.
Com grande esforco o MNMMR vem fazendo a restauragdo do predio, ja
atingindo 04 salas, sendo que uma estd pronta para abrigar a oficina de
informdtica, necessitando porém dos equipamentos (computadores,
notebook) para que se possa redlizar cursos para criangas, adolescentes e
familiares dos atendidos. Quanto a cozinha necessitamos de um fogdo
industrial, uma geladeira/frizer, batedeira e liquidificador para producto e
conservacado de adlimenios para as afividades.

Metan®1

Especificacdo: Montagem de um laboratério de Informdatica

Unidade de medida: Quanfidade: 01 Valor: 26.226,09
Inicio Previsto: Término Previsto: Valor Global:
Conforme Liberacdo recurso 02 meses 26.226,09

Etapa/Fase n° Aquisicdo e insfalac@o dos equipamentos da sala de informdtica

Especificagdo:

09 computadores completos (Windows 10 e Ofice),
01 notebook (Dell Gamer G15 windows 11)

01 Smart TV 50 UHDA4K.

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
09 COMPUTADORES 17.171,91 01 mes 01 mes
Quantidade: Valor: | Inicio Previsto: Término Previsto:
01 NOTBOOK 6.715,08 r 01 mes 01 mes
Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
01 SMART TV50 2.33%9,10 = 01 més 01 mes
Metan®2

Especificagdo: Equipar a COZINHA

Unidade de Medida: Quantidade: 01 Valor: 4.005,%7

Inicio Previsto: Término Previsto: Valor Global:

Conforme Liberagdo do recurso | 01- mé&s 4.005.,97

Etapa/Fase n°: aquisicdo do material e instalagdo na cozinha

Especificacdo:

01 fogao 05 queimadores Suggar de Piso Cook
01 refrigerador 02 PORTAS Consul 340 L

01 BATEDEIRA PLANETARIA

01 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Quantidade: Vaior: | Inicio Previsto: Término Previsto:

01 FOGAO 1.049.00 01 MES 01 MES

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:

01 REFRIGERADOR | 2.299,00 01 MES 01 MES

Quantidade: VALOR inicio Previsto: Término Previsto: |

-

&



COMISSAO SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

CNPJ: 23.164.716/0001-20

01 BATEDEIRA 299,00 01 MES 01 MES
Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
01 LIQUIDIFICADOR | 357,88 01 MES 01 MES
INDUSTRIAL
6— CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MES DESEMBOLSO: ANO:
META N° 1 VALOR DA META: R$ 26.226,09
Contrapartida Financeira 00000
MES DESEMBOLSO: ANO:
META N°: 2 VALOR DA META: R$ 4.005,87
Contrapartida financeira:. 230.97 |
7- PLANO DE APLICACAO DETALHADO
DESCRICAO DO BEM/SERVICO:
AQUISICAQ EQUIPAMENTO Laboratorio de informdtica
NATUREZA DA DESPESA: investimenio
UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR
1.907.,99 09 17.171,91
OBSERVACAO:
Computadores completos (Windows 10 e Ofice)
DESCRICAC DO BEM/SERVICO: aquisicdo eguipamento informdtica
NATUREZA DA DESPESA: investimento
UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR
6.715,08 01 6.715,08
OBSERVAGAO:
notebook (Dell Gamer G15 windows 11) |
DESCRICAO DO BEM/SERVICO:
Aquisicdio de equipamento laboratério informdatica
NATUREZA DA DESPESA: INVESTIMENTO
UNIDADE: QUANTIDADE: | VALOR
2.239,10 01 | 2.339,10
OBSERVACAO:
Smart TV 50 UHD4K. |
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MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENING5-1
COMISSAO SANTANA DO LIVRAMENTO - RS |
CNPJ: 23.164.716/0001-20

DESCRICAQ DO BEM/SERVICO: AQUISICAO EQUIPAMENTO COZINHA
NATUREZA DA DESPESA  INVESTIMENTO

UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR

1.049,00 01 1.049,00:

OBSERVACAO:

Fogdo 05 gueimadores Suggar de Piso Cook |

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: AQUISICAO EQUIPAMENTO COZINHA
NATUREZA DA DESPESA: INVESTIMENTO

UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR
2.299,00 o1 2.299.00
OBSERVACAO:

Refrigerador 02 PORTAS Consul 340 L

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: AQUISICAO EQUIPAMENTO COZINHA

NATUREZA DA DESPESA: INVESTIMENTO

UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR
299,00 01 299,00
OBSERVACAO:

Batedeira planetaria

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: AQUISICAO EQUIPAMENTO COZINHA

NATUREZA DA DESPESA: INVESTIMENTO

UNIDADE: QUANTIDADE: VALOR
357,88 01 357,88
OBSERVACAO:

Liguidificador industirial

8 — PLANO DE APLICACAO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA

Projeto Equipando Laboratério de Informdtica e cozinha

Cédigo Material INVESTIMENTO MAO DE OBRA
SOLICITADO R$ 30.000,00 00000 |
CONTRA PARTIDA RS  230.97

TOTAL GERAL: RS 30.230,97

09 DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto a
_Prefeitura Municipal para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em

mora ou situacdo de inadimpléncia com o fesouro Nacional ou qualqguer érgdo ou eniidade

<4



MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA

COMISSAO SANTANA DO LIVRAMENTO - RS
CNPJ: 23.164.716/0001-20

da Administracd@o Plblica Federal, que impega a fransferéncia de recursos oriundos da

dotacdes consignadas nos orcamentos da Unido, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,
/{"7//' 2 %; | 7

Santana do Livramento, 9 de / Sergio Ales Levy—/

novembro de 2022.

11 - APROVACAO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e data Concedente (Representante Legal do Org&o ou
Entidade)

- ANEXO- 01 : ORCAMENTO



gjave de Acesso ~__ Numero NF-e . Versdo
32 2311-71.052.559/0005- 37-55-002-000.821 981-183 899 746—5 ‘_891981 § 4.00

Dados da NF-g

 Modelo Série Nimero Datade Emissao ))ata?Hora ora de Saida ou da Entrada Vaior ToLal da '\lota F !>ccd
Tes iz || 891981 | 11/11/2023 10:20:51-03:00 11111{2023105653”0'566““ 9.;

R

Emitente
E CNPJ Nome / Raz&o Social lnscnz;ao EsLadual ur
|| 71.052.559/0005-37 _J BEL MICRO TECNOLOGIA S/A | 033244840 7 Es
Destinatario
- CNPJ Nome / Razdo Social inscricie
;_—~ e et O e BT 0 Est-\d' {
! 23.164.716/0001-20 ‘ | MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUADE R e
Prremr A -} ! SANTANA DO e e
i Destmo da operacao Consurmdor final Presenca ¢o
P2- Operag:ao i "1 - Consumidor ﬁnal o T ' R Ccmprador
H Vlnterestadual e T A 0- Nao se aphca
Emisséo
Processo Versao do Processo TipO de Em1ssao Finalidade
i 0 com aphcat'vo do Con’mbumte 'i *. 4,200124 - '"-'No;n"a!' 1“' Norfﬁnal o
[ . i i e e g
!r Natureza da Operacao TIDO da Operae;ao Forma de Pagamento D:gesf Value dd _\IE
i Venda merc receb p nao contrlb 1 Salda - UgwaqFJLUEfLDbGXkBFvyr—U%Q—
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacio: produgao)
Eventos da NF-e Protocolé Data Autcrivac;éo Data inclusao fm‘
| Autorizagdo de Uso D 3322300940'564653" 2385

TR0 as 11}1'1;2023‘as1o:24-02

mw gstro Passagem Automatico MDF-e com CT- 6] 891 2390782409245 T

T 8i11/2023 &5 03:11:01
rgao Autor: SP) e § PR

: MDF e Autorizado com CT-e {Orgao Autor AN) 861 2390;8229149

T 48/11/2023 &s 03:11.20

%tstro Passagem Automatico MDF-e com CT- | 891 239078287156
e {Orgéo / Autor: SP)

18/11/2023 'as ST 4g41/2023 s 03:13:49

e 21 03:13:40:0300 =

i Reglstro Passagem Automatico MDF-e com CT- ;‘89123907828'.*5‘89‘:' 18.’11.'2023 a3 "18/11/2023 &s 03.15:49
e (Urgao Autor: SP)  — <08 13:49- 03 00 :

, | "Registro Passagem Automatico MDF-e oM B 891 239080655980 Ti8M12023 88 18/11/2023 as 05:05:40
‘ e( rgaoAutor SP) R B 05:05:40-0300 -

~ ST Ana410RRGORA . 4 gf 1’2055 a: ; 19/11/2022 28 1811418

b

e e 10:21:08-03:00

| CT-e Autorizado (Orgao Autor: MG) 11'891239078216272 1'5.71_17562_:553 T 13111;2023 as 03 10:52 '
g . X% R— 3 N-‘QEBM‘I[—)'—SZ 03 00 o | S

| MDF-e Autorizado com CT-e (Orgéo Autor: AN) | 8912390?82206975; 18”1.’2055»4;; T T8i11/2023 as 03:11:01

| e et | 03:11:01-08:00 E———

L 5 1 o e

' Reaqistro Passagem Automatico MDF-e com CT- ! 891239078220889‘_ . 18/11/2023 as 1811 12023 as 03 11 01

|| e (Orgao Autor: SP) e | 08:11:01- 03-9_0__

i
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Reglstro Passagem Automatico MDF-e com CT- || 891230120028969 | 19/11/2023 s | 1911/2023 &s 16"17.1 :
e

1 € (Orgao Autor: RS) ; i misnasnio=d | 16:17:18-03:00 :_ e

i .
§! Regtstro Passagem Autoratico MDF-e com CT- | 891239120989279 : 19/11/2023 as |1 18/11/2023 as 15 20 54

i1 e (Orgéo Autor: RS) | bosmsrmrrrremreenend | 46:20:54-03:00 e

i 5 e .

' Registro Passagem Automatico MDF-e com CT- | 891239122107005 | 19/11/2023 as & 19/11.’2023 as 1? 24: 01

L e (Orgao Autor: RS) ? e 3 17 24 01 03 00 :

i Registro Passagem Automatico MDF-e com CT- ’@1239"44722125 201112023 s

20/11/2023 aé 13:20:53

1 e (Orgao Autor: RS) I | 13:20:53-03:00 s

R glstro Passagem Automatico MDF-¢ com CT- || 891230492592128 | 28/11/2023 &s | 28/11/2023 35 07:41:40
i e (Orgéo Autor: RS) ; . 07:41:40-03:00 e
| Regisiro Passagem Automatico MDF-e com CT- | | 891239622655392| | 30/11/20233s E 11[2553 as 20 4351 '
{: e (Orgao Autor: SC) i | 20:43:51-03:00 e

b= A s e

‘E' Registro Passagem Automatico MDF-e com CT- || 891239625293818 | 30/11/2023 as 30.’11!2023 as 21 57 ‘IO
e (Orgao Autor: SC) % I 21:57:10-03:00 _.‘ S——

‘;‘"‘Reglstro Passagem Automatico MDF-e com CT- || 891 239625994486'; | 30/11/2023 as 30.’11!2023 as 22 15 07

| & (Orgao Autor: SC) } b | 22:15:07-03:00 s :
| Re%istro Passagem Automatico MDF-e com CT- || 891239626958118 | 30/11/2023 s | 30/11/2023 45 22:40:42
_e (Orgao Autor: SC) | | 22:40:42-03:00 e

It EEREIRe—

%i glstro Passagem Automaticc MDF-e com CT— 891 23999669457’2‘ 09/12/2023 as 09/1 2!2023 as 04 06 06
| e (Orgao Autor: SP) i e | 04:06:06-03:00 i

Dados do Emitente

:} Nome / Razdo Social Nome Fantasia

i | BEL MICRO TECNOLOGIA S/A BEL MICRO TECNOLOGiA SIA VAREJISTR ES
| CNPJ o Enderego o o

i T‘I .052.559/0005-37 Av Governador Mario Covas, km 281 SN SALA 02
' | Bairro / Distrito CEP

| Padre Mathias L29158 900 o

i Munizipio Telefone

:‘ 3201308 - Cariacica R )

t'UF Pais

"Es ) 1058 - Brasil T
E-‘§—ﬁscr§c;éo Estaduat lnscngao Estadu;t do Substituto Tr1butar1o

|| 083244840 i 9000033468

!i Inscri¢do Municipal Mumcapw da Ocorréncia do Fato Geradcr do lCMS
' | 3201308

EVCMNAE Fiscal - “C—;ngigo de Regxﬁgew'i‘nbutano

i

3 Regime Normal

Dados do Destinataric

Nome / Razdo Social

|

l

1 MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE SANTANA DO
i

!

|

|

i CNPJ Endereco

| 23.164.716/0001-20 ' DOM PEDRO Il, 1163 SEDE DO MNMMR-PROXIMO AO
i | SAN CONO )
Bairro / Distrito CEP

! Wilson "~ Tg7578-435 -

il Municipio "'elefone B

| 74317103 - SantAna do Livramento 19)2114-4444 -

ﬁUF Pais

"RS . '%'0"5"5 —“Br'ézxf“—"‘m“"“m

1
E
1B R
! Ind&cador IE Inscricao Estadual lhscr1;ao SUFRAMA

bogs

N i



5”69 N&o Contribuinte, que ;

!, pode ou ndo possuir Inscngao
i Estadual no Cadastro de
“Contribuintes do ICMS

IM

|
i
|
|

Dados dos Produtos e Servigcos

Num. Descricio | Qtd. Unidade Valor(RS)
i | Comercial
. 1 | Smart TV Samsung 50" LHS0BECHVGGXZD 110000 | UN T 1.999.80
Codigo do Produto Cédigo NCM Codigo CEST
73914 85287200 ]

Indicador de Escala Relevant'é CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Cédigo EX da TIPI . cFop

i E

i

Outras Despesas Acessonas
- 1] 6108 [
i Valor do Desconto ' Valor Total do Frete Valor do Seguro
i ] 9940

Ind1 cador de Compasicéo do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compde o valor total da NF-e (vProd)

Codigo EAN Comercial Unidade Comercial Quantidade Comemat
7892509128094 . [ UN 11,0000 .
i Codigo EAN Tributavel i Unidade T;iml-:;utével Quant‘idade Tributé\fel_
| 7892509128094 [TUN - o | 1,0000 S
Valor unitario de comercializagao Valor unitario de tributacao - -
1.999,8000000000 ! . 1.989,8000000000
NOmero do pedido de comp':?ra Item do pedido de compra Valor Aprommado dos Trzbutos

| 1027724 | K

NUmero da FCl

ICMS Normal e ST

Crigem da Mercadoria ': Tributacao do ICMS Modalidade Definico da BC ICMS
H : 4 - Nacional, com produg&o em 1 00 - Tributada integralmente 'iNORW\L R S
! conformidade com processo produtivo | ‘3 Valor da Opera?ao
| basico previsto na legislagdo Tt T
1 Base de Célculo do ICMS Normal Aliquota do ICMS Normal Valor do ICMS Normat
I 2.099,20 { || 12,0000 '} 251,90
Percentual do Fundo de Combate a Valor do Funde de Combate a Pobreza
Pobreza (FCP) § (FCP) o
| il
ICMS para a UF de destino
[ Valor BC ICMS na UF Destino Valor da BC FCP na UF de destino Percentual ICMS FCP na UF Desuno
| 72.089.20 | 000 o0 :
; Aliguota Interna UF Destino Ahquota Interestaduat das UFs Percentual Prox_rzsono devParﬁlHa .
‘1 17,0000 ‘ ' |7712,0000 (1000000
i Valor do ICMS FCP i Valor ICMS Interestadual UF Destino Valor 1CMS Interestadual U" Remetente




10,00 || 1049 110,00

PIS

ST

i1 01 - Operagao Tributavel (base de célculo = valor da operagao aliquota normal (cumulativo/ndo cumulativo))

| Base de Calculo Aliguota Valor
{11} 1.847,30 11,6500 730,48 S
COFINS
CsT
01 - Operagéo Tributavel (base de calculo = valor da operagéo allq;ota normal (cumulativo/nao cumulétivo)) .
Base de Calculo Aliquota Valor Fi
a 7 ” VSRR |
|| 1 1:847.30 || 7,6000 || 140,40
I
Informacgobes adicionais do produto
Descricao
1| Ped: 1027724 -
Totais
ICMS
i Base de Calculo ICMS Valor do ICMS Valor do ICMS Desonerado Valor Total do FCP
|| 2.099,20 (251,90 110,00 | 0.0
It Valor Total ICMS FCP Valor Total ICMS Interestadual  Valor Total ICMS 1nterestaduaL Base de Calculo ICMS ST
i + UF Destino UF Rem. e pa = -
i1 0,00 Ly 0,00
1 ‘| 104,96 0 00 bt
Valor ICMS Substituicgo Valor Total do FCP retido por  Valor Total do FCP retido anteriormente por ST '
é 0,00 3 11 0,00

10,00

: i A e

1
Fas
1
!
|
]
i
l

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofasico préprio VaLor total do ICMS monofasico proprio

f ¥ T
11 i
;l iq

Valor total da quantidade tributada do ICMS monofasico sujeito  Valor total do ICMS monofasico sujeito a retencao
! a retencdo , B

i i
; i

’ Valor total da quantidade tributada do ICMS monofésico retido Valor total do ICMS monofasico retido anteriormente

anteriormente
! Valor Total dos Produtes Valor do Frete Valor do Seguro Valor Total dos Descontos
| 1.999,80 |} 99,40 3 i 000
| Valor Total do Il Valor Total do IPI Valor do PIS
| 0,00 110,00 | 30,48
i Valor da COFINS Outras Despesas Acessorias Valor Total da NFe Va{or Aprommado dos Tnbu;or
F r
|| 140,40 | 0,00 |+ 2.099,20 H
‘ 1 11 i et ttnerd et -
Dados do Transporte
! -
¢ Modalidade do Frete

f | 0 - Contratagéo do Frete por Conta do Remetente




Transportador

CNPJ Razdo Social 7 Neme !
| 02.058.135/0007-29 | J LLAGUNA TRANSPORTES LTDA e
Inscricgo Estadual Endereco Completo Municipio
| 0024819510002 | Avenida Jose Carlos Costa N. 334 | Ribeirao das Neves

| UF
Volumes
i
i Volume 1
5 Quantidade Espécie Marca dos Volumes
B 1 i A oo A 2 S e
g? ! 1 i o
=Y ‘l Numeragao Peso Liguido Peso Bruto
| 111,100 1 15500
N
Dados de Cobranga
Fatura
1 Nimero Valor Criginal Valor do Desconto
| 891981 |1 2.099,20 170,00
*; Valor Liguido
i 3
| 209920 ‘g
Duplicatas
1 NUmero Vencimente Valor
! 001 {| 1171172023 || 2.099,20 T
Formas de Pagamento
' Ind. Forma de Meio de Pagamento Descric&o do Meio de Pagamento VELQL‘ do Pagamento
| Pagamento. ,/’ iy
P 1 - Pagamento a prazo ﬁ 15 - Boleto Bancario .i o ! ¢ 2.099, 20
" b, N - : . S
|! Tipo de Integracao Pagamento CNPJ da Credenciadora Bandeira da ope\rad-oﬁu NOmero de autorizacao
!ill e - i o R
H Troco
i

(L

Informacdes Adicionais

XSLT: v4.0.8h
Formato de Impressao DANFE i

i
%lg 1 - DANFE normal, retrato

o
LI A

«%

informacdes Complementares de Interesse do Contribuinte

i s o

| Descrigao
i

|



ii Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF Destino R$104,96 + FCP R$0,00; DIFAL da UF Origem R$0,00. | )UIAL o]
|\ APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R§ 422,78 . FONTE IBPT Valor; VALOR ICMS DEST:R$ 104.96 VALCR TOTAL DESI‘B&%’?H Sk | - T

i1 104.96 OPERACAO CONTRATADA NO AMBITO ELETRONICO OU DO TELEMARKETING.MERCADORIA DESTINADA A U’SU‘E?@\ ;
H E CONSUMO.VEDADO O APROVEITAMENTO DO CREDITO NOS TERMOS DO INCISO 1l DO ART.70 DO RICMS. : =
|1 INSCRICAO ESTADUAL NA UF DE DESTINO: 9000033468 Processo judicial autuado pelo n.5019480-79.2021.8.21.0001.

EE Assunto: Suspensao do pagamento do ICMS-Diferencial de Aliquota. Tema julgado pelo STF no dia 24/02/2021. Repercussao

\: Geral. Autorizada a suspensao dos pagamentos, por ressalva da proposta de modulacao para processos judiciais em curso. RE

!'; 1287019. ADI 5469. Tema 1093. Publicacao do DJe n. 39, do dia 03"03@_021,

Dados de Nota Fiscal Avulsa

1 CNPJ |

!

E Reparticdo Fiscal do Emitente Matricula do Funcionério

| Nome do Funcionario Fone / Fax |

¢ i h i ?
UurF Nimero do Documento Arrecadacao i

) ¥
i i

{ 4
i

i
! Valor Total do Documento Arrecadagao

Data de Emissao do Documento Arrecadacao

|4

| Data do Pagamento do Documento Arrecadagdo
i
i
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NF-e
N° 000.009.575
SERIE 002

MULTIGOURMET DANFE
Documento Auxiliar da
COMERCIO DE Nota Fiscal Eletronica ‘
RULTY .
’ EQUIPAMENTOS |0 Enrada
) CHAVE DE ACESSO
R RADE GEBARA, 132 - CENTRO, ELISIARIO, SP | No 000.009.575 3523 1040 6588 3400 0103 5500 2000 0035 7510 0078 5709
- CEP: 15823000 Fone: SERIE:002
) Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDAS 135231711107 10/10/2023 07:52:31
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUSST. TRIBUTARIO CNPJ
743009326113 40.658.834/0001-03 e
DESTINATARIO / REMETENTE \
NOME/RAZAC SOCIAL C.N.P.J/C.P.F. DATA DA EMISSAOQ
MOVIMENTO NACIONAL MENINOS MENINAS RUA SANT ANA 23.164.716/0001-20 10/10/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP * DATA DA ENTRADA/ SAIDA
AENIDA DOM PEDRO I, 1163 WILSON 97577065 10/10/2023
(iclPio FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
| SANTANA DO LIVRAMENTO RS 00:00:00
FATURA/DUPLICATA
L
]
| |
CALCULO DO IMPOSTO e
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC VALOR TOTAL DOS PRODUTDE
0,00 0,00 0,00 0,00 /4‘3&'1‘%\
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA / i“
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 /439,15
TRANSPORTADOR/VOLUME S
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
MERCADOQO ENVIOS SERVICOS DE LOGISTICA LTDA. 0 - Emitente ) 20.121.850/0011-27
LENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
V ANHANGUERA, 0- RECREIO ANHANGUERA RIBEIRAO PRETO 8P |797506197115
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQuiDO
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
J—N\OMEI'RAZAD SOCIAL C.N.P.JIC.PF. INSCRICAO ESTADUAL
DEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP
MUNICIPIC UF FONE/FAX
“ADOS DO PRODUTO / SERVIGOS
e0%0 " JpESCRIGAO DOS PRODUTOS /SERVICOS | NCMISH CSOSN| CFOP [ unp. T amD. TVERUNITJ\VALORTOTAL | %™ 22 | e R
| e |;'2%3'D’F'CAD°R ALTA ROTA??0 4L EVITRA | 84385000 | 0102 I 6101 I UN l 1| 439.15l 439.15l o.oo! n.oo‘ o.ool o.oo| o,ocl
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO iSSQIN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

{




£

N"%

|RECEBEMOS DE EQUINOX EQUIPAMENTOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NCTA FISCAL INDICADA AQ LADO ‘ Cz'} F NE ] i
| Uncmr'an At | |
DATA DE RECERIMENTD IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDQR{CPF/RG] CLIENTE: 107102 - MOVIMENTQ NACIONAL DE MENINCS E MENINAS DE RUADE RS: 780,50 \N.‘&-J-\; ]
SERIE 1 |
— 2
DAN FE CONTROLE DO FISCO
€ 4 Documento Auxiliar da

EQUI NUA

Neta Fiscal Eletronica

Il

IR

I

i

Jll

Ml

L

- ENTRAD
Em Eﬂ &s EVSMDA .A CHAVE DE ACESSO
JH EQUIPAMENTOS LTDA N° 11.204 4323 1011 4708 7600 0118 5500 1000 0112 0413 2349 7967
RUA VEREADCR RAUBER FILHO, 185 - GERMANIA SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
96.817-020 - SANTA CRUZ DO SUL - RS - Fone: (51) 2109-0304 FOLHA 1/1 www.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAD PROTOCOLO OE AUTORIZAGAD DE USQ
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA/RECERBIDA TERCEIROS -143230232121413 10/10/20232 09:37:30

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNE‘J

1080166154 11.470.876/0001-18

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAD SOCIAL 107102 | CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAD
MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE 23.164.716/0001-20 10/10/2023
ENOEREGD BAIRRC / DISTRITO CcEP DATA DA SAIDAENTRADA
D2OM PEDRO II, 1163 - PROXIMO GALETO ITALIA EBRASILIA 97577-065
ER) FONE | FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDATENTRAGA
|=~NTANA DO LIVRAMENTO (00) 0000-0000 RS
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME | RAZAD SOCIAL CNPJ I CPF INSCRIGAO ESTABUAL ]
JVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE 23.164.716/0001-20 I
REGD BAIRRO / DISTRITO CEP |
M PEDRQO Il, 1163 - PROXIMO GALETO ITALIA BRASILIA 97577-065
MURICIPIO UF FONE / FAX
SANTANA DO LIVRAMENTO RS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS. VALGR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAD VALGR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
403,99 68,68 0,00 0,00 689,00
VALOR DO FRETE VALOR 0O SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DANGTA
91,50 0,00 0,00 0,00 " 0,00 \ 780,50
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS \ _
FRZRG SUGL FRETCFOR CONTA — | CODIGO ANTT PLACACOVEICULD | UF CNPII CPR
EXPRESSO LEOMAR LTDA i e g 02.633.583/0001-13
ENDEREGO MUNIGIFIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
EST. RST 453 1470 LAJEADO RS 720086701
QUANTIGADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO Linuing
1|VOLUMES 17,05 45,50
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
2% DESCRIGAD DO PRODUTO/ SERVIGOS NCwsH [ osT [ cFor | UN QToE V. UNIT V, TOTAL BC ICMS V.ICM5 VR T Tada
______ 2055 | FORNO SEMI INDUSTRIAL GAS FSI-500N PROGAS 84172000 |020| 5102 | UN 1 689,00| 689,00 403,89| 6868 17

DADQOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
PAGAMENTO MARKETPLACE

REDUZIDA CCNFORME CONVENIO 52/91

Vucé pagou aproximadamsnte:

535,70 pelos procdutos/servigos. Fonte: IBPT 6042EE

ICM3 BASE CALCULO REDUZIDA, LIVRO I, ART. 23 INC XIII DO DECRETO 37.6094/97 ICMS BASE CALCULO

ENDERECO ENTREGA: MOVIMENTO NACICNAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE - 23.164.716/0001-20 - DOM
PEDRO IT, 1163 - PROXIMO GALETC ITALIA - 97577-065 — BRASILIA - SANTANA DO LIVRAMENTO - RS
R$ 92,67 de tributos federais, RS 60,63 de tributos estaduais e RS

RESERVADO AQ FISCO

Desenvolvido por Compumate Scoftwares Corporativos (51) 3793-3500

w00



RELATORIO DA EXECUCAO FiSICO- FINANCEIRA

Executor

Movimento Nacional de Meninos e Meninas de
Rua de Sant’Ana do Livramento- MNMMR

Convénio Termo Fomento Protocolo8596/2022 Caimara de
Vereador de Livramento

Periodo previsto: Nov. 2022 a Out. de 2023
Depositado em 04/set/2023
Executado- EM Out.2023 a Nov.de 2023

Etapa Fisico
Meta | Fase Descricao No Periodo Até Periodo
Unid. | Outubro 2022 Novembro 2023
Prog | Exec Prog. Exec.
01 01 Montagem do laboratério de informatica
10computadores completos (Windows 10 e 10 10 |10 10 10
Ofice 01
notebook (Dell Gamer G15 windows 11) 01 01 01 01 01
01 Smart Tv 50 UHD4K
01 Multifuncional Epson Ecotank L14150, jato | 01 01 01 01 01
de tinta colorida A3 wifi bivolt
01
01 01 01 01
25,319.74
Etapa Fisico
Meta | Fase Descricio No Periodo Até Periodo
Unid. | Outubro 2022 Novembro 2023
Prog | Exec Prog. Exec.
02 02 Equipar a Cozinha
01 Batedeira Planetaria 01 01 01 01 01
01 Liquidificador Industrial 01 01 01 01 01
01 Forno Semi Industrial Gas FSI-500N 01 01 01 01 01
Progas
01 Freezer Cons. Vert. 1p cvu 18 1211 Branco |01 01 01
" 01 01
220V
02 conjuntos Mesa de jantar com 2 bancos 02 5
estilo industrial active yescasa nogalt 7110.138 02 02 02 02
01 Jogo de panelas Aluminio Batido fundido
Grossa 5 pecas 01 01 01 01 01
Total 4,918.67
Total Da meta 01/02 30,238.41
Financeiro
Etapa Realizado no Periodo Nov 2022 Realizado até o Periodo Out. 2023
Mota. Fase Concedente | Executor outros Total Concedente | Executor | outros Total
01/02]01/02 | Camara MNMMR- | MNMMR- | 30,000.00 | Camara MNMMR- | MNMM
Municipal |SL SL 238.41 | Municipal |SL R-SL
30.000.00 238.41 30,000.00 73841 30,238.41
Total 30.000.00 238,41 30,238.41 | 30.000.00 23841
5 3023841 |

B

A
A

\Lfﬂt.

) il




Executor: Movimento Nacional de Meninos e
Meninas de Rua de Sant’ Ana do Livramento

Coordenador&d ergi 1ves /’

Responsavel pela Execugdo

i W W Ei&ml’“""’l“i

Tesoureiro: Welinson Espinosa Takahashi

Reservado a Unidade Concedente

Parecer Técnico

Parecer Financeiro

Aprovagdo do Ordenador da Despesa

Local e Data

Assinatura




Lancamentos

Dia
30/08/2023

01/09/2023
01/09/2023
04/0972023

04/09/202

— 04109/2(}2;
e
04/09/2023
05/09/2023
05/09/2023
12/09/2023
15/09/2023
20/09/2023
21/08/2023
21/02/2023
25/09/2023
27/09/2023

28/09/2023

28/09/2023

| 28/09/2023
29/08/2023

30/09/2023

6 Extrato de Conta Corrente

Cliente:

OVIMENTO NACIONAL DE MEN
Agéncia: 35-3

Histérico
Saldo Anterior
Transferénciz recebida

01/0€ 21:15 ELSON DE SOUSA RIBEIRO
Pix - Recebido

01/08 09:55 00018241301049 PAULO CESAR

Transferéncia recebida

03/02 08:38 MARIA EMILIA DO CANTO RI
Transferéncia recebida

02/08 08:03 ANA LUIZA G DOMINGUES
TED-Pag Fornecedores

041 0280 88124961000158 PREF MUN SANTA

Pix - Recebido

04/08 10:19 0003337350000 ANA IZABEL
Transferéncia recebida

05/09 11:50 HELIO CHAVES NUNES

Pix - Recebido

05/08 18:48 00028135024053 ROSA BETTY

Transferéncia recebida

12/09 13:08 MARIA EMILIA DO CANTO Ri
Tarifa Pacole de Servigos

Cobranca referente 15/08/2023

Tarifa Fornec Cheque

_ Cobranga referente 19/09/2023

Cheque

21/08 18:07 SANTANA LIVRAMENTO RS
Tar Processamento Chequs

Cobranga referente 21/08/2023

Tarifa Renovacio Cadasiro

Cobranga referente 05/08/2023

Pgto conta agua

DEPTC AGUA ESGOTO S LVTO
Pagamenio conia luz

RGE SUL DISTRIBUIDORA

Pagamento conta luz

RGE SUL DISTRIBUIDORA

Cheque

28/08 13:02 SANTANA LIVRAMENTC RS
Tar Processamento Cheque

Caobranga referente 29/08/2023

SALDO

Total Aplicagdes Financeiras

* Saldos por dia Base

Sujeites z confirmagic no momento da contratagdo
J

Conta: 50839-0

30.000,00 (+)

100,00 (=)
40,00 (+)
80,00 (+)

200,00 (+}

192,15 (-)
14,50 {-)

80,50 (-)

35.168,23 (+)



Langcamentos

Dia
28/09/2023

02/10/2023
02/10/2023
02/10/2023
03/10/2023
03/10/2023
03/10/2623
04/10/2023
05/10/2023
06/10/2023
06/10/2023
08/10/2023
06/10/2023
086/10/2023
09/10/2023
09/10/2023
09/10/2023
09/10/2023

11/10/2023

11/10/2023

11/10/2023
11/10/2023
11/10/2023

- 11/10/2023
13/10/2023
13/10/2023
13/10/2023

16/10/2023

94 Extrato de Conta Corrente
9 SN SEMOVIMENTO NACIONAL DE MEN

Agéncia: 35-3 Conta: 50839-0

Histérico
Szldo Anterior

Transfer&ncia recebida

30/09 11:02 ELSON DE SOUSA RIBEIRO
Pix - Recebido

30/09 08:51 00044417608081 TEDD! WILLI
Pix - Recebido

02/10 10:58 00018241301048 PAULO CESAR
Transferéncia recebida

03/10 16:00 HELIO CHAVES NUNES
Pagamento de Boleto

MAGAZINE LUIZA SA

Pagamenio ds Boleto

MAGAZINE LUIZA SA

Pix - Recebido

04/10 20:59 00028135024053 RCSA BETTY
Transferéncia recebida

05/10 09:01 ANA LUIZA G DOMINGUES

Pix - Recebido

08/10 09:09 00031814854908 EDILSCON REN
Pix - Recebido

06/10 09:20 00025372882972 LUIZ CESAR
Pix - Recebido

06/10 09:25 00056868200749 OSWALDO SAN
Pix - Recebido

06/10 13:12 0C065587448053 CLAUDIC NEI
Pagamento de Boleto

HUB INSTITUICAC DE PAGAMENTO 8

Pix - Recebido

08/10 08:26 00025797220021 TANIA RENE
Pix -~ Recebide

008/10 0€:41 00020138202087 SERGIC HARN
Pix - Recebido

08/10 15:12 00085423212004 ANA ALFIBIA
Pagamenic de Boleto

MERCADOPAGO.COM REPRESENTACOES LTDA

Transferéncia recebida

11710 12:34 MARIA EMILIA DO CANTO RI
TED-Credito em Conta

041 0120 89835672002174 CSMAR NICOLINI
Pix - Recebido

11/10 14:59 00001725377038 Jodo Vinici

Pix - Recebidoc

11/10 24:06 G0C0C038034088 LEANDRA MOR
Pix - Recebido

11710 21:13 00088981463081 Cynthia Bra

Pix - Recebido

11/10 21:24 00082566088000 DALTRO JUNI
Pix - Recebido

12/10 08:09 00011321270097 JOSE CARLOS
Pix - Recebide

13/10 19:10 00017087138053 HILARIO NIC
Pix -~ Enviade

13/10 18:52 Movimento De Meninos E Men
Pix ~ Recebido

14/10 15:23 §0033387117000 IONE ENY CR

Velor
35.168,23 (+}

100,00 (+)
100,00 (+)
100,00 (+)
40,00 (+)

431,66 (-)

2.129,88 ()

250,00 (+)
100,00 (+)
100,00 (+)
780,50 ()
25,00 ()

150,00 (+)

12.000,00 (+)
50,00 {+)
50,00 (+)

100,00 (+)



%] Exirato de Conta Corrente

Cliente:

MOVIMENTO NACIONAL DE MEN

Ageéncia: 35-3 Conta: 50839-0

Lancamentos

Dia Histérico Valor

18/10/2023  Pix - Recebido 100.00 (+)
16/10 08:38 GGMMWGDSOQ?_ TEDDI WILLI

16/10/2023 Tarifa Pacote de Servigos 64,00 ¢+
Cobranga referente 16/10/2023

18/10/2028 Tarifz Pix Enviado 10,00 (-}
Tar. agrupadas - ocorrencia 13/10/2023

18/10/2023 Pagamenic de Bolsio 180,31 ()
CONTROL SISTEMAS DE SEGURANCA

19/10/2023 Cheque 4.508,22 (-
19/1C 16:01 SANTANA LIVRAMENTO RS

18/10/20623 Tar Processamento Cheque 14,530 ()
Cobranea referente 19/10/2023

18/10/2023 Cheque Compensado 312,74 (=)
Nimere: 850282

20/10/2023 Tar Processamsnto Chequs 2,80 ()
Cobranga referente 19/10/2023

31/10/2023 Cheque 5.500,00 ()
31/10 10:09 SANTANA LIVRAMENTC RS

31/10/2023  Tar Processamento Chegue 14,50 {-)
Cobranga referente 31/10/2023

31/10/2023 SALDOQ 30.924.96 (+)

Tota! Aplicagdes Financeiras 0.00

* Saidos por dia Base
Sujeitos a confirmagao no momento da contratagéo




6 Extrato de Conta Corrente
,6 @IS NCAMOVIMENTO NACIONAL DE MEN

Agéncia: 35-3 Conta: 50839-0

Langamentos
Dia Hisiérico Valer
31/10/2023 Salde Anterior 30.824,98 {+)
01/11/2023 Transfergnciza recebida 100,00 {+)
01/11 08:45 ELSCON DE SCUSA RIBEIRO
01/11/2023 Pix - Recebido 100,00 {+)
01/11 10:05 00018241301048 PAULO CESAR
03/11/2023 Transferéncia recebida 100,00 {+)
02/11 07:08 ANA LUIZA G DOMINGUES
08/11/2023 Pix - Recebido 200,00 {+)
08/11 15:13 G0033373590000 ANA IZABEL
07/11/2023 Transferéncia recebida 40,00 (+)
0711 17:15 HELIO CHAVES NUNES
08/11/2023 Pix - Recebido 80,00 {(+)
- 08/11 10:36 00028135024053 ROSA BETTY
09/11/2023 Chegue Compensado 358,25 (-)
~ Numero: 850285 ‘
10/41/2023 Transferéncia recebida 250,00 {+}
10/11 12:46 MARIA EMILIA DO CANTC RI
10/11/2023 Pagamento conta luz 242,82 (=)
_ RGE SUL DISTRIBUIDORA
10/11/2023 Pix - Enviade 2.088,20 (-}
10/11 21:18 Magazine Luiza Marketplace
10/11/2023 Tar Processamento Chegue 2,80 (-
Cobranga referenie 08/11/2023
13/11/2023 Transferéneiz recebida 18,75 {+)
13/11 10:08 J JOSE POSADA & CIALTDA
13/11/2023 Pagamento de Boleto 7.188,00 ()
~ DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
14/11/2023 Pagamento de Bolelo 188,00 {-}
CONTROL SISTEMAS DE SEGURANCA
18/11/2023 Tarifa Pacote de Servicos 64,00 ()
Cobrancga referente 16/11/2023
17/11/2023 Pix - Recebido 32,00 (+)
_ 17111 17:16 00082548935000 lison Vagne
17/11/2023 Pagamento de Boleto 397778 (-)
KABUM COMERCIO ELETRONICO SA
20/11/2023 Pagamento de Boleto 12.044.78 (-}
KABUM COMERCIO ELETRONICO SA
21/11/2023 Pix - Recebido 32,50 (+)
‘ 21/11 21:10 00000313476063 Alesandra d
22/11/2023 Pagamento de Boleto 159,89 (-)
HUB INSTITUICAO DE PAGAMENTO S A
22/11/2023 Pagamento de Boleto 87748 (-}
HUB INSTITUICAQ DE PAGAMENTO S A
23/11/2023 Cheque 728,00 (-}
23711 15:56 SANTANA LIWVRAMENTC RS
23/11/2023 Tar Processamento Chegue 14,50 {-)
Cobranca referente 23/11/2023
24/11/2023 Pix - Recebido 80,00 (+)
24711 12:55 006082548935000C lison Vagne
27/11/2023 Pix - Recebido 50,00 (+)
27/11 18:08 0010753818000 CARLOS GAER
27/11/2023 Pix - Recebido 300,00 (+)
) 27141 12:35 00081000018772 ANDRE JOAD
28/11/2023 Transferdncia recebida 200,00 (+)

28/11 19:28 RUBENS ALVES LEVY




Fogg Ne
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6' Extrato de Conta Corrente

MOVIMENTO NACIONAL DE MEN

Agéncia: 35-3 Conta: 50839-0

Lancamentos

Dia Historico Valor

28/11/2023 Pix - Recebido 200,00 {(+)
28/11 20:57 00031858887781 ENE GARCEZ

28/11/2023 Cheque Compensado 180,00 (-}

Nimero: 850287

28/11/2023 Pix - Recebido 100,00 (%)
28/11 09:27 00031814654968 EDILSON REN

28/11/2023 Tar Processamenio Cheque 2,8C ()
Cobranga referente 28/11/2023

30/11/20223 Transferdncia recebida 100,00 (+)
30/11 11:21 ELSON DE SOUSA RIBEIRC 7

30/11/2023 Pix - Recebido 100,00 (+)
30/11 14:05 00044417608081 TEDD! WILLI

30/11/2023 Cheque Compensado 583,00 (-)

~ Nomero: 850288
30/11/2023 SALDO 4.135,83 {+)
Total Aplicagdes Financeiras 0.0C

* Saldos por diz Base

Sujeitos a confirmacéo no momente da contratacic




23/11/2023, 08:04

Bling - DANFE

RECEBEMOS DE MILANI - COMERCIO, IMPORTAGAQ E EXPORTACAO LTDA OS PRODUTOS CEJNSTANTES DANOTA FISCAL INDICADAAQ

fo @ EF T T

Data de recebimento

ldentificagio e assinatura do recebednr
1

AN 03108°

Sériz |

2ra "f!r;

ATACADD

MILANI

MILANI - COMERCIO,
IMPORTAGAG E
EXPORTACAD LTDA

Rua 3B, 151, Cidade Nova

13.506-808 =
Fone (19) &

Rnu Claro - SP

94405160 -

atacadomilzni@gmail.com

I
r

Controle do Fisco

ML VAT

il

ou no site da Sefaz a

Natureza da operacdo
Venda de mercadorias

'Protocolo de. autariza;i‘ao{de uso
135232033799035 23 /31/2023 08:02:58

DANFE
Documento Ai iliar
da Nota Flsf al
Eletrénica.
O-Entrada  [f Chave de acesso
N;_gg?laDSZ 3 3523 1131 £797 7900 0180 35
SERIE: 1 ‘ Consulta de autenlicicade nn rost
F’a’gina-: 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.briport

Inscrigio Estadual
587.355.877.110

-‘ Inserest. do subst.trib.

CNPJ

31.879.779/0001-90

Destinatario/Remetente

|Nnme ! Razio Social CNPJICPF Inscrigao Estadual
““Jovimento Nacional de Meninos e Meninas de Rua de 23.164.716/0001-20 ISENTO
-nderego [Bairro CEP
DOUTOR PIO MARTINS SALGADO, 662 - - PRADO 97.572-160
Municipio Fone/Fax UF
Santana do Livramento RS
Faturas g / »
Nimero "/ |Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor Nimero Vencimeiii:
001 23/12/2023 159,99
Calculo do imposto
Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de cdlculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor 107
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 189,88
Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessorias Valor do IPI Valor = ¢
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 5w
Transportador/Volumes transportados
Nome Frete por conta ICddigc ANTT Placa do veiculo LiF
8 - Sem Ocorréncia de Transporte
Enderego IMun[cfpio |UF Inscrlqao Estadual
Quantidade Espécie Mar:ar i Numeracs T |Pesobruto Pescni -
0 Volumes 0,000 0,0CC
Itens da nota fiscal
Cédigo|Descrigo do produtoiservigo NCM/SH [cSOSN|CFOP|UN|Qtde Prego un "Pzzfa‘i I,,ang i
5004  [1990 De Panelas Aluminio Batido Fundido Grossas 5 76451000 440q] 6.102|uN1,0000000159,9800000] 159,99 o.oo]
L}
Calculo do ISSON
Inscrigdo Municipal Valor total dos servigos Base de calculo do ISSQN Valor do ISSQM
0,00 0,00
Dados adicionais
Observagbes Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R$ 52,70 (32,94%) Federais R$ 23,90 (14,94%)
Estaduais R$ 28,80 (18,00%) . Fonte IBPT.
o
s
0
i
- W
kel

https://mww.bling.com.br/relatorios/danfe.php?idNota1=18182905541,19182905409.19182805302,1918290517 *



Fohl 66 |

Pﬁ' I
RECEBEMOS DE MAGAZINE LUIZA S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO AT L PPy PE3rrssboss NF-e |
f g S RN |
i higll ewan
: 2106426 '
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -
SERIE 2
| i
ANFE |
MAGAZINE LUIZA S/A D | |
DOCUMENTO AUXILIAR i i
DA NOTA FISCAL \ [
RS-118, 12707 ELETRONICA | )
0 - ENTRADA
NEOPOLIS 3 - Shins CHAVE DE ACESSO ‘
- 4323 1047 9609 5017 6831 5500 2000 1064 2610 3506 6423 |
GRAVATAI - RS - CEP: 84100420 N°106426 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe. |
SERIE 2 fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLEA 1/ 1
NATUREZA DA OPERAGAO PROTGCOLO DE AUTORIZAGAC DE USO }
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEE TERCEIROS TP:51 143230228082192 05/10/2023 07:43:44 ‘
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNeg |
0570360552 47.960.950/1768-31 |
DESTINATARIO / REMETENTE ik N
NOME/RAZAO SOUCIAL CREJ/CEF DATA DA EMISSAC ]
MOVIMENTC NACIONAL DE MENINOS E MENINAS 23.164.716/0001-20 A 05/10/2023\ J
ERDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTPADA |
DR PIO MARTINS SALGADO 662 PRADO 97572-160 05/10/2023 |
MUNICLIPIO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HCRG. DE SAIDA/ENTEADA
SANTANZ DO LIVRAMENTOC (55) 3242-2547 RS 07:43:42 =03:00
FATURA / DUPLICATAS
=] FATURR J
Him. Duplicata/Parcela Vencimento valer } wim. Duplicata/Parcela Vancimento ] valor Mim. Duplicata/Parcela Vencimanto { Yalor ;
CALCULO DO IKPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.129,89 362,08 0,00 0,00 0,00 2099798
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PI VALOR TOTAL DA NOTA
29,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2.129,89
TRANSPORTADOR / VOLUMES DADOS DO _PRODUTO 3
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO uF CNBT / CPF
Q0 - Remetente N
ENDEREGO MunIcipIO ur INSCRIGAO ESTADUAL
.
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PES0 LIQUIDO |
1 |VOLUMES 41,000 Ql,OGO}
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD.PROD. DESCRIGAO DO BRODUTO / SERVICG| NCM/SH |CST (CFOP|UNID QTDE VL. UNITARIO VL. TOTAL - BC.ICMS VL. ICMS v. IPI "‘Ilg_’a' AL.IQ_IE'I|
S
2822310 FREEZER CONS VERT 1P CVU1s 121184184000|500 [5102] PC 1,0000, 2.099, 9900 2.099,99 0,00 2.129,89 362,08 17,00
BRANCO 220V s |
FCI: FCECDB55-70C4-4FLl7-88B5- {
ew o e T G ety IO ) KRR, o Ry ] D e covailin R AT g S
CALCULO DO ISSON i -~
INSCRIGAOQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN { A ]
0,00 0,00 \-f /0,00
1 - -
DADOS ADICIONAIS [
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$0,00 + ECP R$0,00; DIFAL da UF
origem RS$0,00.

Inf. adic. Fisco: #

Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R$702,01(32,96%) Fonte:IBPT FEDERAIS 15,96%, ESTADURIS
17,00%, MUNICIPAIS 0%NUM. PEDIDO:B98847064 / CODCLI: 99501846 / LOTE:240306 / CODVENDR:6001
/ OBS.PED:REF.: (55 ) 984440492 - PONTO REFERENCIA = PADARIA 3 MARIAS /
CELULAR:55-984440492 / MODAL: TRA - A aceitacao desta mercadoria implica autorizacao do
cliente/consumidor a empresa vendedora para obter a restituicac de quaisquer tributos
incidentes nesta operacao, inclusive do ICMS DIFAL incidente nesta venda, nos termos do
art. 166 do CTN.




(RECERE

MDS DE MADEIRAMADEIRA COMERCTO ELETRONICO $(A NS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISC AL INDICADA AOLADO

NF-e

TIATA DERF TEBIMENTO TDENTIFICACAQ E ASSTNATURA DO RECEBEDQR

Identificaciio do emitente
MADEIRAMADEIRA COMERCIO

deira

i DANT DA IRt

AV GUARAPARI, S/N, SN - AREINHA
VIANA - ES - 29137110

ety

FOLHA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

N. 010459318
SERTE 4

|

ELETRONICO S/A NOTA FISCAL ELETRONICA
0-ENTR&DA [ ] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
1-sama | 1] | 32231110 4901 8100 0569 5500 4010 4593 1813 9089 8245

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

p— www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
i

NATUREZA DA OPERACAC
VENDA A ORDEM

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
332230101082653 - 29/11/2023 09:16

INSCRICAD ESTADL'AL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ

Trdustrial Aclive Yescasa Nogale 171 10.138)

= I
083182055 9000031120 10.450.181/0005-69 |
DESTINATARIO/REMETENTR =t
NOME/RAZAD SOCIAL [ eneaicer DATA DA EMISSA0
MOVIMENTU NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE | 23.164.716/0001-20 29/1112023 09:02
ENDERECO | RAIRRO/DISTRITO CEP | DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA DOUTOR 'O MARTINS SALGADO, 662 | PRADO 97572160 . 29/11/2023 09:02
MUNICIPIO FONE/FAX I ur INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
SANTANA DC LIVRAMENTO 5532422547 i RS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR APRUX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
977,49 117,30 ] 0 278,78 799,82

VALOR DO FRETE VALOR DO SECURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA

% 177,67 0 0 ] Q 977.39
TRANSPORTADORNVOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
ARAPONGAS - BULKY LOG 0-EMITENTE 32.705.849/0009-04
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
ROD PR 218 SAIDA ASTORGA. S/N ARAPONGAS 3 PR 9085923444
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO P50 LIQUIDO
2 VL 57,940 57.940
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD | DESCRICAC DO PRODJSERY. NCM/SH CST| CFOP | UN | QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS | VICMS | V.IPI | AJCAS)
734175 Conjunte Mesa de Jantar com 2 Baneos Estila 94024000 0o | 6120 | TN 2,0000 3999100 799,8200 07749 117307 0,00 | 12,00%

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Lmitida nos lermos do arligo 506.. 5,item . RICMS /BS N. 1.090-R/2002

Proweolo: 332230101082653

A mereadoria sera cnlregue por nossa eonla ¢ ordem peli empresa COMPACE E DALEX INDUSTRIA L
COMFRCIO DE MOVFIS 1.TNA estabelecido no enderseo R 1.UIZ RONGIOLO 511 em SAOMIGUFRL DO
TGUACU PR CFP 55577000 CNPJ 0582316300019% ¢ IR 9025592567 Pedido 737793183 Material destinado 2 uso ¢
consumo conforme ncorde comercinl. 1CMS Difal conforme FC 87 2015 REDESPACIO PR DLOG CNPS
1¥.247.063 U005 36 Fnd. RUA ADELINA CARVALIIO 230 Bairo COSTEIRA Cidade SAQ JOSE DOSs PINIIALS
UF PR CFP ¥3,324 350 Fone 11 4208 2649 DADOS COMPLENENTARES DR ENTREGA Rel, REF PADARIA 3
MARIAS Fone. 984440492, A aceitacso desta mercadoria implics autorizacao do compredor ao vendedor para ehler

restituican do DIFAL sc incidente nesta venda, nos termos do art, 166 do CTN Valor Aproximado dos Tributos: R$
278 L (28 <7054 Eont IBPT Valer do ICMS selarivg ag Fonda de Combate 2 Bahrern - FCP de 1UE de dogtina: G

RESERVADO AO FISCO

Valor do ICMS Interestodual pora a UF de destine: RS 48.87, Valor da ICMS Mitercstadual pero a UF de remetenic:
"E 0.




17/01/2024, 18:31

Chave de Acesso

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

) Numem NF-e o Versao
' 31-2311-05.633. 697/0002 -32-55- 001-000 047. 700-148 645 903~0\ 47700 14.00
~—— i
Dados da NF-e

Modelo Ser:e Numero Data de Emissdo

DatafHora de Saida ou da Entrada

55 BE 47700 0 | 21/11/2023 08:30:28-03:00 21/11/2023 08 30 25 03; oo '
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual uF
| 05.633.697/0002-32 | SENSUS X TECNOLOGIASA | 0622348700173 MG
Destinatario
f CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdo Estadual ur
; 23, 164 716/0001-20 : - MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS (81121) ' RS

; Destmo da operaz;ao Consummor ﬁnal

2 Operagao Interestadual '

1 Consum|dor-ﬂqaI et

Presenc;a do Compraam

2 Operar;ao pela mternet i

Emisséo
Processo Versao do T.po de Em1ssao Finalidade
i 0 com apllcat:vo do Contnbumte § [ e T 1 - Normal . 1 - Normal
i i ROBO 23. 11 2 D i LA d
Natureza da Operacéo Tipo da Operacao Forma de ngesf Value da NF-e
J' - v P  — - A A P gam 1l o
| Venda de Merc. Adqui. ou Rece. de 1- Salda iy SaenQNhaAgUHm5wKH9mpCl1CrYU-
i Terceiros e o m— | b

Situacaoc Atual: AU"OR!ZABA {Ambiente de auterizacéo:

produgac)

Eventos da NF-e Protocelo

Autonzag:ao de Us

235683070334

| 21/11/2023 45 08:30:28-03:00

Data Autorizacéo DaLa Incl.;sao AN

| 21/11/2023 as 08:30:28

Dados do Emitente

Nome / Razao Social

SENSUS x TECNOLOGIA s A

L cnpy
05.633%@%/606"2'55

Bazrro / Dzstrlto
CALIFORNIA h

Mummpm
‘ 3106200 BELO HORIZONTE B
E UF
| MG

:
Inscricao Estadual
. 0622348700173

https:/iwww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=resumo&lp=d0d12k4wWDBLK3MxY]RWMVNUck9QV G1LLZZRNZh. ..

Nome Fantasia
|| BESTBOY FILIAL
Endereco
' RUAERNESTO PEREIRA, 60
CEP
- 30855-110

Telefone

Pais
[ 1058 BRASIL

Inscricéo Estadual do SuLstltuto Tr 1bmano

U
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U 1} ﬁ%

,.,,gmg%
!nscru;ao Mumapal Mumclp!o da Ocorrenma do Fato Gerador do CMS T

1 o 31062(}0 S o -
§ ............. - iz ke sonmmen i A A - s 2 e S g b e B
E CNAE F!scal Codigc de Reg1me Tr1butar10

; o . ‘ . 3 Reg;me Normal ) -

Dados do Destinatdric

i Nome / Razao Social

MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E ME&!NAS (81121) * o V

CNPJ ) S ” fﬁderego. _ - -

| 23.164.716/0001-20 7 RUADOUTOR PIO MARTINS SALGADO, 662 CASA
j}'s;'nrro; Distrito S 'cgp
PR e e e s

' Municipio W - Tlefore 7 o

i 4317103 - SANTANA DO LIVRAMENTO il o o "

- it

RS R IR 1058 T R

lndu:ador lE l - lﬂscngao”Es—t;du—.a-l 7 !nscncac SUFRAM:‘;

09 Nao Contrlbwnte que i :

: pode ou ndo possuir Inscrigag ; SRR - [ — eSS
Estadual no Cadastro de

Contnbumtes do ICMS

Local de Entrega
i | Razao Social ou Nome do Recebedor
; MOVIMENTO NAClONAL DE MENINOS E MEN]NAS DE RUA DE SANT'ANA D
% CNPJ Logradouro
| 23164.716/0001-20 " " RUADOUTOR PIO MARTINS SALGADO , 662 CASA
| Bairro Municipio UF
| PRADO |/ 4317103 SANTANADO LIVRAMENTO RS
] CEP Cadlgo do Pass
| o7572-180 ) 1058
‘ Nome do Paxs Telefone
’ Endereco de e~mazl dc Recebedor Inscricdo Estadual do Estabelecimento Recebedor
Dados dos Produtes e Servigos
' Num. Descricao Qtd. Unidade Vaior(R$)
! - Comercval
P - GGMPUTABOR PC CPU COMF’LETO INTEL CCRE I5 BGB SSD 512 .. 10, OODO '- UND 7.176,30
- GB MONITOR 15 WINDOWS 10 B
b Codigo do Produm Codigo NCM Céodigo CEST
KIT‘iSBSS ' ‘, 84715010
ndtcador de Escala Relevante CNPJ do Fabncante da Mercadona C(‘}’_digo de Beneficio Fiscal na pe)
L
' Cédigo EX da TIPI CFOP Cutras Despesas Acessorias

https:/lwww.nfe.fazenda.gov,brfportal/consuItalmpressao.as_ux?tipoConsulta=resumo&|p=d0d‘lak4wWDBLK3MijRW MVNUCK@QVG1LLzZRN2h... 27
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6‘:08 R e
Valor Totai do Frete Valor do Seguro
,484,28" i g — e e e '

1 e O valor do ntem (vProd)

4 L P S .

E Cod1go EAN Comerc1al Umdaoe Comermal Quant:dade Comerc;al

! 7908589309091 B T R 10 ooao '

Codwgo EAN Tnbutave{ Unidade Tributavel Quantadade Tnbutavel

{ 7908589309091 ] f_UNB - D 10 oooo

Valor unitaric de comermahza;ao ValGl’ unitario de tnbutaqac

' ?17 6300(}00000 71? ,6300000000

Numero do ped1do de compra ltem do pedido de compra Valor Aproximado dos Tributos

36394807 A

Numero da FC!

|
it {CMS Normal e ST
Origem da Mercadoria Tributacdc do ICMS Modalidade Definicao da BC ICMS
44850 o A e e e A e 1 o e S0 45t e el it kit [ — NO L
0 Nacional ! 00 Trlbutada mtegralmente i ——
T ——— S sl LS s st 3 - Valor da Opera(;ao
Base de CalcuLo do ICMS Ncrmal Aliquota do ICMS Normal Valor do CN‘S Norn"al
7 1.7 6 30 e I SR s e 861 16
Percentual do Fundo de Combate a Valor do Fundo de Combate & Pobreza
PORreB R} i, AFER) .
| ICMS para a UF de destino
Valor BC ICMS na UF Destino Valor da BC FCP na UF de destmo Percentual ICMS FCP na Ul’ Destmo
T i 747630 o | 0,0000
- ‘ Aliquota Interna UF Destinc Aliquota Interestadual das UFs Percentual Prevzsono de Pal tﬂha
17,0000 E ””15'666“0” - T 100 oooo '
| Valor do CMS FCP Valor CMS interestadual UF Dest:no Valor lCMS [nterestadual UF Remetente
: R e T 358 81 OMDO s
LPIS
i . E—
FCST

' 01 - Operagao Tributavel (base de calculo = valor da operagao allqucta normal (cumulativo/nao cumulatwo))

, j Base de Calcula Ahquota Valor

7 ;?5“"5:6" ............... T 1 6500 - . | ‘118.,41

! COFINS
CsT i
. 01 - Operagao Tributavel (baé; -d“;a calculo = valor da operac;éé ai'i'qudta normal (cumﬁ]ativo]néo cumulative)) ! '
Base de Calculo Aliquota Valor

https://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressac .aspx?tipoConsulta=resumo&lp=d0d 1akdwWDBLK3MxY]RWMVMNUCk9QVG1LLZzZRNZh. . 37
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Descricdo
Trib Aprox: RS 1 595"'60 Federal RS 1 291,73 Estadual Fonte: IBPT o
i WINDOW_S_'I(; '_FFEIAL e 10,0000  UND 478420
Codlgo de Produto Cochgo NCM Cédigo CEST
u " S A LA
| wioT oooooooo N
ji indicador de Escala Relevante CNPJ do Fabricante da Mercadona Cédigo de Beneficio Fiscal na L
He 1 S e B U i
. | U, ¢ S !
|
i Codlgo EX da TlPl CFOP Qutras Despesas Acessorias
:% Valor do Desconto Valor Total do Frete Valor de Seguro
i
5;‘ — = m:.r
i ndzcador de Composxcao do Valor Total da NF-e
1 O va[or do item {vProd) c:ompoe o} valor total da NF-e (vProd) 1
dlgo EAN Comercml L}mdade Comercial Quanudade Comercral
il Cod1g0 EAN Tributavel Umdade Tr1butavel Quant1dade “f‘nbu lavel
[ TSEMGTIN L L]RID ' 10 oooo
;, Valcr unitario de comerctahzagao Valer unitério de tnbutagao
’ 478 4200000000 i 4?8 4200000000
r Ndmero do pedido de compra 1tem do pedldo de carnpra Valoz‘ Aprommado dos Tnbutos
; 36394807-A
' NGmero da FCI
o - ]
i
i ICMS Normal e ST
Origemn da Mercadoria Tn‘butagéo do ICMS
D Nacicnal . T 41 Nao trlbutada
: | Va[or ICMS desoneragac
| =
-, {CMS para a UF de desting
1, Valur BC ECMS na UF Destmo Valor da BC FCP na UF de destmo Percentual iCMS FCP na UF Destinc
l 0 00 - 0 T
: i Ahquota Interna UF Dest:no Ahquota lnterestadual das UFs Dercentual Provmsono de Partilha &
17 oooo R 12 ouoo 100 oooo i
: Valor do §CMS FCP Valor ICMS Interestadual UF Destmc Valor lCMS interestadual UF Remetente
0 00 S 0 00 . f D OO
PiS
Alxquota alor :
i 10,0000 0,00
i% R PO e — — o . s =

https:h’www.nfe.fazenda.gov.br.’portallconsultalmpressao.aspx'?tipoConsuitazresumo&lp=d0d1ak4wWDBLK3MijRWMVNUckQQVG1LLzZRNZh. R
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COFINS

01 Operac;ao Tributavel (base de cé!culo valor da peragao allquota norma (cumulatwo/nao cumulauvo)) o

Base de Calculo Aliguota
0,0000 ) ’
Totais
ICMS
! Base de Calculo lCMS Valor do ICMS Valor do !CMS Desonerado Valor Total do FCP
? 1?6 30 861,16 T 00 ‘ i 000
; Valor Total ICMS FCP Valor Total ICMS Interestadual  Valor Total ICMS Interestadual Base de Calculc ICMS ST
} e e e i UF Deﬂtlno UF Rem
| il SV - 0 00

Valor ECMS Substltuu;ao Valor Total do FCP retido por Vqlor Total do FCP retldo antenormente por ST
0 00 - o --- ST e : 0 OD o T ’
g e . 0,00 i -
[ Valor total da quantidade tnbutada do lCMS monofas&co propno Valcr total do ICMS monofasmo propno
E: e e = T ,,,.M_.:.. BT OV eyse AL
i Valer total da quantidade tributada do ICMS monofasico sujeito Valor total do ICMS monofasico sujeito a retencao

| aretencio e e e i i By
: Valor total da quantidade tributada do ICMS monofasico retide  Valor total do ICMS monofésico retide anteriormente
| anteriormente T .

Valor Total dos Produtos Valor do Frete Yalor cio Seguro Valor Totql dos Descontos
i 11.960,50 ea2s g 00 o - o, 00
i Valor Total do il Valor Total do IP) Valor Total do lPl Devo v1do Valcr do PiS
i 0,00 o % 0,00 - bMGD ‘ ' 118,4‘[
a Valor da COFiNS Qutras Despesas Acessanas Valor Total da NFe ‘-"al0| Aprommado dos T"IbUtOS
- - 000 12 044'75 C 2.891,33
Dados do Transporte

:* Modalidade do Frete
[ 0 Contratagao do Frete por Conta do Remetente
Transportador
| CNPJ Razio Social / Nome
5"'"34' 028.316/0001-03 1 EMPRESA BRAS!LEIRA DE CORREIOS E TELEGRA '

lnscncao Estadual Endereco Comoleto Municipio
25—' o STSBN QUADRA 1 BLOCO A S/N “f BRAS[L!A
| UF
| DF ' |
Yolumes
i Volume 1

Quantidacle Espécie Marca dos Yolumes

hitps:/www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressao. aspx'?tlpoConsulta—-resumo&lp—dOd1ak4wWDBLK3MxYJRWMVNUcngVG1 LLzZRN2h.. 5/7



RECEBEMOS DE MAGAZINE

LUTZA S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL THNDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 990176
| sEr1E 2

MAGAZINE LUIZA S/A

PEDRQ DE ALCANTARA MEIRR, 1001

DANFE

DOCUMENTC AUXILIAR
DA NOTA FISCAL

I HAVABA

ELETRONICA
0 - ENTRADA
FAZENDA VELHA } Zoaion [2] [vE ve acesso
" 4123 1047 9609 5017 7056 5500 2000 %5901 7610 7505 3176
ARRUCARIA - FR - CEP: 83704530 l{ 990176 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.
SERIE 2 fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadeora
FOLHA 1.7'%
NATUREZA DR OPERAGAQ PROTOCOLC DE AUTORLZAGAO DE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEB TERCEIROS TP:51 141230262581026 05/10/2023 03:44:08
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO cNBT
9089317000 47.960.950/1770-56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RRZAG SOCIAL CNPJ/CEF DATA DA EMISSAC
MOVIMENTO NACIONAL DE MENINQS E MENINAS 23.164.716/0001-20 05/10/2023.
ENDERECO BRIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
DR PIO MARTINS SALGADO 662 PRADO 97572-160 05/10/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
SANTANA DO LIVRAMENTO (55) 3242-2547 RS 03:43:54 -03:00
FATURA / DUPLICATAS -
FATURA
Kam. puplicata/Parcela Vencimento Valor Niun. Duplicata/Parcela Yencimento Valor Ram. Duplicata/Parcela Veacimento Valer
L~
0 DO _IMPOSTO
: OE CALCULO DO ICHS VALOR DO ICHS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICHM5 ST VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS |VALOR TOTAL DGS PRODUTOS
431,66 17,27 0,00 0,00 0,00 398,00
VALCR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL Dh WOTR
32,66 0,00 0,00 0,00 0,00 431,66
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS DO FRODUTO \
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPJ / CPF
0 - Remetente
ENDEREGO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDC
1 |VCLUMES 4,610 4,610
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
COD.EROD. DESCRIGAO DO FRODUTG / SERVICO | NCM/SH |CST |CFOP|uNID QTDE VL. UNITARIO V1< TOTAL -‘53‘;25510 BC.ICMS VL. 1CMS V. IP1 ”Lii ALIC.IED
£ 1TMS
7479861 TEDEIRA PLANETARIA EKM30 750W85094020| 200 |6108| PC 1,0 399,0 359,00 0,00 431, 66 17,27 4,00
RETO 220V . L N T T T T T N S
______ e T SR U ! RO [, (Op——
CALCULC DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIFAL VALCR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULC DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,0
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

origem R$0,00.

Inf. adic. Fisco: #

/ OBS.PED:REF.:

art.
R$ 0,00 DIFAL da UF Origem R$ 0,00

Valores totais do ICMS Interestadual: DIFAL da UF destino R$56,12 + FCP R$0,00; DIFAL da UF

Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R$199,69(46,26%)
18,00%, MUNICIPAIS 0%NUM. PEDIDC:898847115 / CODCLI:99501846 / LOTE:259423 / CODVENDR:6001
(55 ) 984440492 - PONTO REFERENCIA = PADARIA 3 MARIAS /
CELULAR:55-984440492 / MODAL: COU - A aceitacao desta mercadoria implica autorizacao do
cliente/consumideor a empresa vendedora para obter a restituicas de quaisquer tributos
incidentes nesta operacac, inclusive do ICMS DIFAL incidente nesta venda, nos termos do
166 do CTN., / Valores totais do ICMS Interestadual:

RESERVADO AQ

Fonte:IBPT FEDERAIS 28,26%, ESTADUAIS

DIFAL da UF destino R$ 56,12 + FCP

FISCO




RECEBEMOSDE KABUM S.A.

A,

ot S Sl T

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL mxcm#&m_g ) ? NF-¢e
- ‘ T ——
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO VLR TOTAL NOTA N° 019682302
MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS 3.977,78 | Série 1
/ / DE RUA DE SANTANA DO OATA DA EMISSAG 1871172023
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D A.NFE
KABUM S.A. Documento Auxiliar da :
Nota Fiscal Eletronica
ROD BR-262 222
VILA BETHANIA 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
GRIPAD L AMAES ik 1-SAIDA 3223 1105 5707 1400 0825 5500 1019 6823 0211 6609 7383
% | VIANA - 5 & .
A P | cep. 291;':‘5010 N° 019682302 Consulta de antenticidade no portal nacional da
; : ey ) SERIE 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
EXFLE}SE"HE?R 03 BATOS! Fone: (19)2114-4444 "
3 DE PRECOS BADOS! FL 1/ 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA PARA PESSOA JURIDICA 332230096511167 18/11/23 05:24:24
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CPFICNP]
083078665 9000023179 05.570.714/0008-25
DESTINATARIO / REMETENTE
l NOME / RAZAQ SOCIAL CNPI/ CPF / DEstr. DATA DA EMISSAO
—MOVIMENTO NACIONAL DE MENINOS E MENINAS DE RUA DE SANTANA DO 23.164.716/0001-20 18/11/2023 05:24
NDEREGO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO
RUA DOUTOR PIO MARTINS SALGADO 662 PRADO CASA 662
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL | CEP DATA/HORA ENTRADA/SAIDA
SANTANA DO LIVRAMENTO (55)98444-0492 RS 97572160 18/11/2023 05:24:24
CALCULO DO IMPOSTO N
BCICMS VALOR ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR ICMS SUBS VALOR IMP. IMPORTACAO _ {'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.977,78 47733 0,00 0,00 000 * 3.899:9
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TP VALOR TOTAL DA NOTA
77,79 0,00 0,00 0,00 0,00 3.977,78| |
\ /
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS \\.__,/
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF | CNPJ/CPF
REDE SUL 0-Contrat. por conta do Remetente 27.221.173/0001-96
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
VOLUMES -
QUANTIDADE [espEcIE MARCA [nuMERAGRO PESO BRUTO PESO LiQUIDO |
L 1 | I 1 (17243 [T7.243
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST |CFOP|UN QTD V.UNITARIO|V.TOTAL |BCICMS [V.ICMS |[V.IPI ﬁ:l'\lg ﬁ?iq'
128559 MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L14150, 84433111 | 700 6108|UN 1,0000 3.899,99 3.899,99) 3977,78| 47733 000 12,00 0,00
JATO DE TINTA, COLORIDO, A3, WIFI,
BIVOLT - C11CH96302
GARANTIA 12 MESES - N.SERIE OU IMEI X6QM021876
TRIB APROX 15.45% MUNICIPAL FONTE: IBPT PROCON 151 SCS QUADRA § EDIFICIO VENANCIO 2000 BLOCO B60 SALA 240 B 1064,85
DADOS ADICIONAIS l
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
PEDIDO 36394507 - INSCRICAO ESTADUAL DO CLIENTE - PARTILHA/DIFAL INFORMADO NO XML DA NF-E - QBSERVACAO DO CLIENTE -
NENHUMA - VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 1@64.85 REAIS - 26.77 POR CENTO - FONTE IBPT CONFORME E .C. 87/2015 TOTAL DO
ICMS PARA A UF DO DESTINATARIO 198.89 REAIS / TOTAL DO ICMS PARA A UF DE ORIGEM © REAIS / VALOR DO FCP PARA A UF DO
DESTINATARIO @ REAIS - REFERENCIA PROXIMO AO GALPAO NEGRINHO DO PASTOREIO
TF_RASTREIC: 363549@7
TF_MODAL: EXP_REDESUL
TRIB APROX 15,45% MUNICIPAL FONTE: IBPT PROCON 151 SCS QUADRA 8 EDIFICIO VENANCIO 2008 BLOCO BE® SALA 240 B 1064,85
DATA E HORA DA IMPRESSAO 18/11723 05:24:24 /,,?/‘; 7



